
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025 № 142

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 
за конкретными территориями муниципального района

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабр 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказе 
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (ред. от 30.08.202-
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программа 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целя 
упорядочения комплектования муниципальных общеобразовательны 
учреждений обучающимися, администрация Баганского района Новосибирске 
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения :

конкретными территориями Баганского района согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Баганског 

района «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениямв 
№166 от 05.03.2024 года.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Разместить на своём информационном стенде и официальном сайте 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -  в сет 
Интернет) данное Постановление в течение 10 календарных дней с момента ег 
издания.

3.2. Разместить на своём информационном стенде и официальном сайте 
сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной систел: 
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций' 
информацию:

-о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней 
момента издания настоящего Постановления;

-о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, г 
проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.

3.3. Обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающи 
на соответствующей территории и имеющих право на получение образовани 
соответствующего уровня.

4.Руководителю МКУ «Управление образованием Баганского района» (A.J 
Соколова) обеспечить координацию между муниципальным



общеобразовательными учреждениями Баганского района при организаци] 
приема на обучение по образовательным программам начального общего 
основного общего и среднего общего образования.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента еп 
официального опубликования.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органо] 
местного самоуправления Баганского района, опубликовать в периодическое 
печатном издании органов местного самоуправления «Бюллетень органо] 
местного самоуправления Баганского района».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н; 
заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской облает] 
Пилипушка О.В.

Г лава Баганского района 
Новосибирской области А.А. Воличенк(

Соколова Анастасия Леонидовна 
49-325



ПРИЛОЖЕНШ 
к постановлению администраци!

Баганского район: 
Новосибирской облает! 

от 18.02.2025 № 14:

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений 
за конкретными территориями Баганского района

Название
общеобразовательного

учреждения

Территория Примечание

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Андреевская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Геннадия Андреевича 
Приходько__________________

село Андреевка, деревня Романовна, 
железнодорожная станция Районная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Баганская средняя 
общеобразовательная 
школа №1 (далее МБОУ 
Баганская СОШ №1)

село Тычкино, село Стретинка, 
село Баган:
улицы Комсомольская (чётная 
сторона)*,Декабристов, Кирова, 
Коммунистическая, Победы, 
Советская, Ленина, Сибиряков- 
Гвардейцев, Совхозная, Фрунзе, 
Школьная ,Энгельса, пер. Лазарева, 
Приходько, 2-я Транспортная, 
Дорожников, Маяковского, Мира, 
Октябрьская, Партизанская, 
Первомайская, Транспортная, 
Чкалова, Кирова, Свердлова, 
Восточная, Зелёная, Крупской, 
Кулундинская, Тихославская, 
Целинная, Строителей, 
Индустриальная, Комарова, 
Молодёжная, Матвиенко, 
Куйбышева, Маслозаводская, 
Луговая________________________

* улицы
пересекающие ул. 
Комсомольскую с
ее нечетной
стороны,
закреплены за 
МКОУ Баганская 
СОШ №2, с 
чётной стороны 
ул.
Комсомольской - 
за МБОУ
Баганская СОШ 
№1

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Баганская средняя 
общеобразовательная школа № 
2 имени героя Советского 
Союза Андрея Григорьевича 
Матвиенко (далее МКОУ 
Баганская СОШ №2)

село Лозовское, деревня Караси, 
посёлок Водино*, деревня Нижний 
Баган*, село Бочаниха**, село 
Гнедухино**, Баган; улицы 
Комсомольская (нечётная 
сторона)***. Вокзальная, Кирпичная, 
Пристанционная, Пролетарская, 
Пушкина, Энергетиков, Горького. 
Советская, Гагарина. Инкубаторная, 
Лермонтова, Приходько, Семашко, 
Чапаева, Элеваторная, пер. 
Космонавтов, Сибиряков-__________

*обучение в 10-11 
классах
** обучение в 5-11 
классах

улицы 
пересекающие ул. 
Комсомольск)чо с
ее нечетной 
стороны, 
закреплены за 
МКОУ Баганская 
СОШ №2, с ____



Гвардейцев, Ленина, 
Красноармейская, Макарова, 
Матросова, Садовая, Свердлова, 
Учительская

чётной стороны 
ул.
Комсомольской - 
за МБОУ 
Баганская СОШ 
№1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Вознесенская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени Леонида Чекмарёва

село Вознесенка, посёлок 
Первомайский, село Славянка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ивановская 
средняя
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Николая Гавриловича 
Шепелева

село Ивановка, деревня Грушевка, 
деревня Подольск

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение -Кузнецовская 
средняя
общеобразовательная школа

село Кузнецовка

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение - Казанская средняя 
общеобразовательная школа

село Казанка, село Соловьёвка, 
посёлок Александро-Невский

М)шиципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Лепокуровская 
средняя
общеобразовательная школа

село Лепокурово,село 
Владимировка*, село Осинники*

*обучение в 10-11 
классах

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Мироновская 
средняя общеобразовательная 
школа

село Мироновка, село Воскресенка*, 
деревня Петрушино*

*об)щение в 10-11 
классах

Структурное подразделение 
Муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения Мироновской 
средней общеобразовательной 
школы Воскресенская основная 
общеобразовательная школа

село Воскресенка

Структурное подразделение 
Муниципального казённого 
общеобразовательного 
учренщения Мироновской 
средней общеобразовательной 
школы Петрушинская основная

деревня Петрушино



общеобразовательная школа
Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Палецкая средняя 
общеобразовательная школа

село Палецкое, село Красный 
Остров, село Большие Луки

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение 
Савкинская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Александра Лескова

село Савкино, село Кавказское, село 
Троицкое, посёлок Бронзовка, 
посёлок Зелёный Луг

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -Теренгульская 
средняя общеобразовательная 
школа

посёлок Теренгуль, посёлок 111- 
Интернационал, деревня Саратовка, 
железнодорожный разъезд Теренгуль

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Бочанихинская 
начальная общеобразовательная 
школа

село Бочаниха

Структурное подразделение 
Муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения Бочанихинской 
начальной
общеобразовательной школы 
Г недухинская начальная 
общеобразовательная школа

с. Гнедухино

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Владимировская 
основная общеобразовательная 
школа

село Владимировка, село Осинники

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение -Водинская 
основная общеобразовательная 
школа

посёлок Водино, деревня Нижний 
Батан


